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رتبه 7 نشریات استانی

از میان خبرها

سیاسی و بین الملل

شورای اداری روز گذشته استان را باید در نوع خود 
جزو جلسه های استثنایی به حساب آورد چون شروع 
و اتمام آن فقط 42 دقیقه زمان برد زیرا مهمان ویژه 
این جلسه یعنی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری باید 
در نماز اول وقت نماینده ولی فقیه حضور می یافت.
به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی با ارائه گزارشی از توانمندی های ویژه 
خراسانوزارت امور اقتصادی و دارایی موظف شد 
برای ارائه رفع موانع جذب و تشویق سرمایه گذاری، 
طرح های لازم را سریع تهیه کند و شورای عالی 
جهت گیری های لازم را برای برنامه اصلاح نظام 
بانکی به تصویب برساند. در آغاز این جلسه، رئیس 
کل بانک مرکزی درباره مشکلات ساختاری نظام 
بانکی و طرح بانک مرکزی برای اصلاح آن گزارشی 
به جلسه ارائه کرد و سپس مواد لازم در این زمینه به 
تصویب رسید. همچنین در این جلسه، موانع حقوقی 

و اداری سرمایه گذاری در کشور بررسی و مقرر 
شد وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری همه 
دستگاه های اجرایی کشور طرح رفع موانع و جذب و 
تشویق سرمایه گذاری را تهیه و برای تصویب به جلسه 

شورای عالی هماهنگی اقتصادی ارائه کند.

همچنین در این جلسه، طرح وزارت نیرو و وزارت راه 
برای تقویت زیرساخت های نیروگاهی و تجهیزات 
ناوگان حمل و نقل ریلی کشور مطرح و تصمیم 
های لازم به منظور همکاری و تسریع در اجرای این 

طرح ها گرفته شد.

موجِ انصراف ها از شرکت در نشست ریاض •
شبکه خبر- در پی ناپدید شدن مشکوک روزنامه نگار منتقد عربستانی، رسانه ها و شخصیت های 
جهان از شرکت در نشست تجاری عربستان انصراف می دهند. بر این اساس، چند شرکت از بخش 
های رسانه ای جهان تصمیم گرفته اند در کنفرانس مهم اقتصادی ریاض که از بیست و سوم تا بیست 

و پنجم ماه اکتبر برنامه ریزی شده است، شرکت نکنند. 

۱5 هزار عراقی برای وزیر شدن داوطلب شدند •
ایرنا – در پی دعوت »عادل عبدالمهدی« نخست وزیر منتخب عراق، از نخبگان عراق برای نام نویسی 
تصدی مناصب عالی از جمله وزارت در دولت جدید این کشور، 15 هزار نفر داوطلب شدند. 85 

درصد نام نویسی ها به مردها و 15 درصد به زنان عراقی تعلق دارد.

تحریم ایران قیمت گاز در چین را افزایش داد •
تسنیم- وارد کنندگان چینی LPG برای تهیه این سوخت در ماه های اخیر مبالغ بالاتری پرداخت 

می کنند چون خریداران چینی به دنبال عرضه کنندگان جدیدی به جز آمریکا و ایران هستند.
به گزارش اس پی گلوبال پلتس، در سال 2017 آمریکا دومین تامین کننده بزرگ گاز مایع بود 
که حدود 19 درصد کل صادرات چین را تشکیل می داد. صادرات گاز مایع ایران هم با کاهش 
صادرات نفت خام این کشور به دلیل نزدیک شدن اجرای تحریم های آمریکا علیه بخش نفت آن، 

رو به کاهش است.

انهدام تیم تروریستی در کرمانشاه •
صدا و سیما - وزارت اطلاعات از انهدام تیم تروریستی تجزیه  طلب که از مرز های غربی وارد کشور و در 
خانه تیمی مستقر شده بود، خبر داد. با عنایت خداوند متعال و اقدامات تخصصی سربازان گمنام امام 
زمان)عج( در اداره  کل اطلاعات کرمانشاه، یک تیم تروریستی تجزیه  طلب که از مرزهای غربی وارد 
و در خانه تیمی مستقر شده بود، تحت رصد و اشراف قرار گرفت و دو نفر از تروریست  ها در درگیری 

مسلحانه به هلاکت رسیدند.

۱۲ بسته حمایتی برای مقابله با تحریم ها •
مهر - رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: پس از آن که مشخص شد آمریکا در دو مرحله تحریم هایی 
را ضد ما اعمال خواهد کرد، دولت 12 بسته حمایتی را برای غلبه بر این تحریم ها طراحی کرده است. 
»نوبخت« افزود: در سازمان برنامه و بودجه به دقت بررسی شد که تحریم های آمریکا در چه حوزه هایی 
اعمال خواهد شد و از این رو برای خنثی کردن آن و به حداقل رساندن آسیب های این تحریم ها 12 

بسته حمایتی طراحی شد.

پاسخ »واعظی« به خبر استعفای »آخوندی« •
تسنیم - رئیس دفتر رئیس  جمهور در پاسخ به سوالی درباره خبر استعفای عباس آخوندی از وزارت 
راه و شهرسازی گفت: کمی صبر کنید اسامی وزیران 10 روز دیگر اعلام می شود. واعظی درباره 
معرفی وزیران تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اقتصاد به مجلس برای گرفتن رأی اعتماد گفت: 29 مهر 

پس از سرکشی نمایندگان به حوزه های انتخابیه خود، وزیران به پارلمان معرفی می شوند.

توان توسعه صنعت هسته ای تا چند برابر قبل از برجام  •
ایرنا- دستیار ویژه رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان این که تجهیزات هسته ای کشور بسیار پیشرفته 
تر از گذشته است، گفت: جمهوری اسلامی هر لحظه که اراده کند، توان توسعه صنعت صلح آمیز 
هسته ای تا چند برابر ظرفیت قبل از برجام را دارد. »زاعران« افزود: دشمن به خوبی می داند که 

با بمباران مراکز هسته ای هم نمی تواند جلوی پیشرفت های صلح آمیز هسته ای ایران را بگیرد.

گیت های خروج زائران اربعین افزایش یافت  •
فارس - فرمانده نیروی انتظامی گفت: اقداماتی برای تسهیل عبور و مرور و امنیت زائرانی که می 
خواهند از مرزها تردد کنند انجام شده است. سردار اشتری در پاسخ به پرسشی درباره تمهیدات 
ناجا برای مراسم اربعین حسینی افزود: اقداماتی برای تسهیل عبور و مرور و امنیت زائرانی که می 
خواهند از مرزها رفت و آمد کنند انجام شده است، امسال گیت ها را افزایش داده ایم که با سرعت 

بیشتری کارها انجام شود.

تصویب اختیارات بانک مرکزی برای اصلاح نظام بانکی 

فرخ نژاد - شورای اداری روز گذشته استان را باید 
در نوع خود جزو جلسه های استثنایی به حساب 
آورد چون شروع و اتمام آن فقط 42 دقیقه زمان 
برد زیرا مهمان ویژه این جلسه یعنی وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری باید در نماز اول وقت نماینده 
ولی فقیه حضور می یافت.به گزارش »خراسان 
جنوبی« رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
با ارائه گزارشی از توانمندی های ویژه خراسان 
جنوبی به پرورش نخبگان و پدران علمی در استان 
اشاره کرد که ایران و جهان برای همیشه تاریخ به 
آن ها می بالد.مهندس»آرین« همچنین آمارهایی 
از تعداد مهاجران، نرخ تورم، مشارکت اقتصادی، 
نرخ بیکاری و... ارائه داد.او با اشاره به این که چهار 
شهرستان استان جزو نقاط مهاجرفرست به حساب 
می آیند گفت: نهبندان با منفی 2.12 درصد پایین 
ترین نرخ رشد جمعیت را بر اساس سرشماری 
سال 95 به خود اختصاص داده است. دیگر این 
که براساس این سرشماری 28 هزار و 906 نفر به 

خراسان جنوبی آمده و 31 هزار و 260 نفر از استان 
رفته اند که این آمار نشان از مهاجرفرست بودن 
استان دارد. همچنین نرخ تورم خراسان جنوبی بر 
اساس اعلام مرکز آمار ایران در شهریور ماه امسال  
27.1 درصد است در حالی که نرخ تورم کشور 
25.7 درصد است. او نرخ بیکاری استان را در سال 
گذشته 11.5 درصد و در کشور 12.1 درصد اعلام 
کرد. بنا به آماری که »آرین« ارائه داد بیشترین میزان 
سرمایه گذاری های انجام شده در استان مربوط به 
داخل با هفت هزار و 522 میلیارد ریال و سرمایه 

گذاری خارجی 30 میلیون دلار است.
به گفته وی، سال گذشته هشت هزار و 762 
میلیارد تومان سرمایه در استان جذب و چهار هزار و 

446 شغل با تزریق این نقدینگی ایجاد شد. 
همچنین استان 13 هزار و 887 میلیارد تومان 
سرمایه گذاری جدید داشته است.»فرهاد فلاحتی« 
رئیس مجمع نمایندگان استان هم ترجیع بند همه 
گفته های وزیر علوم، تحقیقات و فناوری را در دو روز 

حضور در خراسان جنوبی، ضرورت توسعه آموزش 
عالی اعلام کرد و خواستار احیای مراکز آموزشی در 
محاق قرار گرفته، منطبق کردن سند آمایش آموزش 
عالی متناسب با سند آمایش خراسان جنوبی 
و...شد.»مروج الشریعه« استاندار نیز به شکل 
گیری دوباره شورای امنیت توسعه شرق و غرب 
کشور بعد از وقفه طولانی اشاره کرد و از مدیران 
و فرمانداران خواست هر چه زودتر پروژه های 
اقتصادی و زیرساختی را که می توان با استفاده از 
این شورا و مزیت های خاص آن به سرانجام رساند 
احصا کنند.دکتر»غلامی« وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری نیز قول داد با ارائه طرحی کارشناسی زمینه 
پذیرش دانشجویان خارجی را در دانشگاه بیرجند 

به دلیل همجواری با کشور افغانستان فراهم کند.

در شورای اداری مطرح شد

اقتصاد استان در یک روایت آماری

نمره وزیر به دانشگاه های استان 
حسین قربانی- دانشگاه های خراسان جنوبی از نظر 
عملکرد آموزشی در مقایسه با دانشگاه های صاحب 

نام کشور خیلی خوب عمل کرده اند.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در جمع دانشگاهیان 
استان گفت: دانشگاه های خراسان جنوبی و دانشگاه 
بیرجند از نظر عملکرد آموزشی در مقایسه با دانشگاه 
های صاحب نام کشور خیلی خوب عمل کرده اند و 
اقدامات انجام شده در دانشگاه بیرجند برای همکاری 

های علمی و پژوهشی با افغانستان خوب بوده است.
دکتر »منصور غلامی« با بیان این که مشکل دانشگاه 
بزرگمهر قاینی را رفع می کنیم و برای استخدام 
کارکنان غیر هیئت علمی مشکلی وجود ندارد افزود: 
آیین نامه ارتقای هیئت علمی دانشگاه ها برای اعمال 

نظر همکاران بازنگری می شود.
 وی با تاکید بر این که از دانشگاه فرهنگیان با توجه 
به استقبال انجام شده برای تحصیل در این دانشگاه 
حمایت ویژه  می کنیم گفت: دانشگاه بیرجند با وجود 
هیئت علمی جوان ظرفیت های بسیار خوبی برای 

پیشرفت دارد و آینده درخشانی در انتظار آن است.
 روسای قدیم دانشگاه بیرجند و روسای فعلی دانشگاه 
های استان و نمایندگان استان در مجلس شورای 
اسلامی در این جلسه دغدغه های خود را در زمینه 
مشکلات پیش روی توسعه آموزش عالی در استان و 

پذیرش دانشجو بیان کردند. 
دکتر »خامسان« رئیس دانشگاه بیرجند در این نشست 
با اشاره به این که با توجه به مشکلات موجود، در زمینه 
آموزش افت کرده ایم، گفت: در سیاست های کلی 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تبعیض هایی برای 
پذیرش دانشجو وجود دارد و پیمانکاران ما از گرفتن 

اوراق قرضه استقبال نمی کنند.


